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Diskussionsmöte om demokratiprogrammet: utvecklandet av demokrati- 

och människorättsfostran 

Tid  Måndagen den 4 mars 2024 kl. 14.00–16.30 

Plats  Teams 

För vem? Särskilt för anställda inom fostrans- och utbildningssektorn inom 

småbarnspedagogiken, skolorna och läroanstalterna samt högskolorna, 

Utbildningsstyrelsen och kommunerna och organisationer inom 

undervisningssektorn. Även andra aktörer som är intresserade av utvecklandet 

av demokrati- och människorättsfostran är välkomna.  

Anmälan:   Senast den 1 mars 2024 via webblanketten. 

Avsikten är att vid webbinariet precisera lägesbilden för den finländska demokratin, i synnerhet i fråga om 

demokrati- och människorättsfostran i Finland. Vilka utmaningar har identifierats och vilka lösningar har 

föreslagits för att utveckla demokrati- och människorättsfostran på nationell nivå? Målet är också att 

diskutera med vilka praktiska åtgärder regeringen med hjälp av demokratiprogrammet kan främja 

utvecklingen av god praxis inom demokrati- och människorättsfostran.  

 

Webbinariet hålls i huvudsak på finska, men det går att kommentera och delta i diskussionen också på 

svenska eller engelska.  

En arbetsgrupp som tillsatts av justitieministeriet bereder ett nationellt program för att främja demokrati och 

deltagande i enlighet med regeringsprogrammet. Demokratiprogrammets särskilda mål är att höja 

valdeltagandet och stärka barns och ungas delaktighet. Dessutom har programmet som mål att främja ungas 

delaktighet och regionala jämlikhet bland annat genom att stärka ungdomsfullmäktiges ställning i 

kommunerna och välfärdsområdena, ta fram god praxis för fostran till demokrati och mänskliga rättigheter 

och förstärka en samhällskultur präglad av god diskussion och utbyte av åsikter. 

Välkommen! 
 
Ytterligare information: demokratia.om@gov.fi 

 
  

https://link.webropolsurveys.com/EP/4DE8C7FDBD576AAD
https://oikeusministerio.fi/sv/projekt?tunnus=OM125:00/2023
https://oikeusministerio.fi/sv/projekt?tunnus=OM125:00/2023
mailto:demokratia.om@gov.fi
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Program  

14.00 Öppning  

Johanna Suurpää, överdirektör, avdelningschef, justitieministeriet 

14.10 Situationen för demokrati- och människorättsfostran i Finland: utmaningar, framgångar och 
lösningar 
 
Familjens och skolans roll i de ungas politiska engagemang 
Josefina Sipinen, forskardoktor, Tammerfors universitet 
 
Demokrati- och människorättsfostran – från småbarnspedagogik till lärarutbildning  
Matti Rautiainen, äldre universitetslektor, fakulteten för pedagogiska vetenskaper och 
psykologi, Jyväskylä universitet 
 
Utmaningar och möjligheter med människorättsfostran  
Tuija Kasa, doktorand, Avdelningen för pedagogik, Helsingfors universitet  
 
Demokratifostran i läroplansgrunderna för den grundläggande utbildningen och utbildningen 
på andra stadiet  
Nina Penttinen, undervisningsråd, Utbildningsstyrelsen 

 
15.10 Diskussion: Hur ska utvecklingen av demokrati- och människorättsfostran främjas i 

demokratiprogrammet? 

16.25 Avslutande ord 

Niklas Wilhelmsson, enhetschef, justitieministeriet 

16.30 Webbinariet avslutas 

 
 

 

 

  

 


